



محمد اسلامی، رئیس سازمان انرژی اتمی؛

تا ۱۴۲۰ میزان تولید برق هسته‌ای را به ۲۰ هزار مگاوات ارتقا می‌دهیم

۰۲

# جمله

روزنامه صبح ایران

روزنامه سیاسی، اقتصادی، فرهنگی و ورزشی

دوشنبه ۵ آذر ۱۴۰۳ ۲۳ جمادی الاول ۱۴۴۶ قمری ۲۵ نوامبر ۲۰۲۴



یادداشت سردبیر / ملیحه منوری

اهمیت حفظ ثبات در تولید محصولات زیرساختی؛

صنعت سیمان گروگان  
کمبود گاز



۰۳

سال هشتم شماره ۱۹۸۴ ۸ صفحه قیمت: ۵۰۰۰ تومان

۰۲ **فتوای رهبر انقلاب  
درباره «بخشیدن مهریه  
در ازای حضانت دائم فرزند»**

۰۸ **نقاط تاریک تقلید از جمعه سیاه**

۰۸ **دانشجویان اخراجی به دانشگاه  
بازگشتند**

۰۴ **سبد محصولات بانک مسکن  
«زرین» شد**

۰۴ **نرخ‌های جدید تسعیر ارز برای  
«وبصادر» آثار درآمدی دارد**

اختصاصی «جمله» درخصوص مأموریت «مجید تخت‌روان‌چی»  
در مذاکره با تروویکای اروپایی همزمان با حمله افراتیون مجلس و  
نمایندگان پایداری به «محمدجواد ظریف»؛

## عزم برای حذف «معمار برج‌ام»!

تلاش برخی اصولگرایان طیف پایداری و اصولگرایان افراتی است که طی دو هفته اخیر، حملات تندی علیه محمدجواد ظریف شروع کرده‌اند و با تهدید به دادگاهی کردن رئیس‌جمهوری و به حکم ضرب‌المثل «به مرگ گرفتند تا به تب راضی شود»، عزم خود را جزم کردند تا مشاور عالی و معاون راهبردی مسعود پزشکیان را از ماشین دولت پیاده کنند تا دسترسی «معمار برج‌ام» به محتوای مذاکرات به صفر برسد و احتمال دخالت وی در فرایند مذاکرات، منتفی باشد



۰۲

چگونه افزایش قیمت خودرو، تورم را پشت سر گذاشت؟

# ویراژروی آرزوهای مردم



صفحه ۰۳

**جناب آقای دکتر علی نبیان  
سرپرست سازمان ملی زمین و مسکن**



با افتخار انتصاب شما را به این مقام جدید تبریک می‌گوییم. این تنها شروع مسیر درخشان شماست. امید است که حضور موثر شما در این سمت، نتایج مثبت و سازنده‌ای برای آن سازمان به همراه داشته باشد، منتظر دیدن موفقیت‌های بزرگتر شما هستیم.

محمدرضا منصوری / مهدی روحی

**جناب آقای دکتر علی تیموری  
سرپرست سازمان  
منابع طبیعی و آبخیزداری کشور**



انتصاب بجا و شایسته جنابعالی که نشان از درایت، لیاقت و توانمندی شما دارد را صمیمانه تبریک و تهنیت عرض نموده و رجای واثق داریم تعهد و کارآمدی‌های برجسته شما نوید بخش دستیابی هر چه بیشتر به قله‌های رفیع پیشرفت و توسعه خواهد بود. از درگاه ایزدمنان عزت، سربلندی و توفیقات همه‌ی خدمتگزاران به اسلام و نظام مقدس جمهوری اسلامی را مسالت داریم و برای جناب‌عالی مزید توفیقات برای خدمتی سرشار از شور و نشاط و مملو از توکل الهی در جهت رشد و شکوفایی این سازمان تمنا داریم.

نعیم اصغری / مهدی روحی



به منظور شرکت در بیست و هشتمین اجلاس سالانه انجمن آژانس‌های تشویق سرمایه‌گذاری (WIPA)؛  
**وزیر اقتصاد به عربستان می‌رود**  
«عبدالنصر همتی»، وزیر امور اقتصادی و دارایی برای شرکت در بیست و هشتمین اجلاس سالانه انجمن آژانس‌های تشویق سرمایه‌گذاری (WIPA) امروز به عربستان سفر می‌کند.  
به گزارش شاد، این اجلاس در تاریخ ۲۵ تا ۲۷ نوامبر ۲۰۲۴ در ریاض با موضوع «بهره‌گیری از تحول دیجیتال و فرصت‌های سرمایه‌گذاری با مقیاس رشد پایدار» برگزار می‌شود؛ کنفرانس جهانی سرمایه‌گذاری یک رویداد بین‌المللی است که به ترویج سرمایه‌گذاری مستقیم خارجی (اف.دی.آی) تجارت و فناوری می‌پردازد.  
اجلاس یاد شده فرصتی برای بحث و گفتگو در مورد سیاست‌گذاری بین سیاست‌گذاران و سرمایه‌گذاران نهادهای تجاری و آژانس‌های حمایت از سرمایه‌گذاری برای رسیدگی به چالش‌ها و فرصت‌های کلیدی نوظهور و ایجاد فضایی مناسب برای سرمایه‌گذاری و تجارت و سطوح جهانی، منطقه‌ای و ملی است.



در سپرده سرمایه‌گذاری کوتاه‌مدت ویژه ۳ ماهه ممتاز ارائه می‌شود؛

# سبد محصولات بانک مسکن «زرین» شد

صفحه ۰۴



**در جلسه مدیرعامل صندوق ذخیره با مدیران پتروفهنگ و شرکت های تابعه تاکید شد؛  
ضرورت ورود پتروفهنگ  
به صنایع پایین دست پتروشیمی و حوزه‌های سودآور**

فرهنگیان و همچنین نگاه توسعه‌گرای هلدینگ بوده است. پس از سال‌ها زیان دهی این هلدینگ، خوشبختانه در سال مالی ۱۴۰۳ این روند متوقف شد و اکنون سودآوری پتروفهنگ تثبیت شده است.  
وی در ادامه افزود: ادغام پروژه دنا در پتروشیمی سیلان نه تنها بزرگترین ریسک هلدینگ را مرتفع نمود بلکه تامین مالی قابل توجهی را برای تکمیل این پروژه ایجاد کرد به گونه‌ای که در ۳ ماه گذشته شاهد میانگین پیشرفت بیش از یکسال گذشته دنا بوده ایم. همچنین تولید متانول در این سال مالی، ۴۱ درصد و فروش متانول ۳۰ درصد نسبت به سال مالی ۱۴۰۲ افزایش داشته که در حقیقت بالاترین رکورد تولید متانول در پتروفهنگ تا به امروز بوده است. همچنین سودآوری بیش از دوبرابری شرکت پتروشیمی مروراید نسبت به دوره مشابه سال قبل نیز در این دوره ثبت شد.

وبالادست اشاره و اظهار کرد: هر چند باید این اتفاق زودتر محقق می‌شد اما باز هم باید با اهتمام هر چه بیشتر در این زمینه ورود کنیم.  
**بخش بازرگانی پتروفهنگ باید هدفمند و چندمنظوره باشد**  
صادقی با اشاره به اینکه عملکرد بخش بازرگانی پتروشیمی صندوق با شرایط مطلوب فاصله دارد، گفت: علیرغم تلاش‌هایی که صورت پذیرفته، شرکت بازرگانی سینکو با توجه به مأموریت خود نباید صرفاً بر فروش متانول تمرکز داشته باشد و باید از همه پتانسیل‌ها جهت توسعه صادرات ورود به حوزه واردات استفاده نماید.  
مدیرعامل صندوق یکی از مشکلات این هلدینگ را نبود کشتی و مخازن برشمرد و گفت: رفع چالش‌های این حوزه نیازمند توجه ریشه‌ای و عمیق‌تر است.

مدیرعامل موسسه صندوق ذخیره فرهنگیان با تأکید بر کارآمدی در تامین مالی و تضمین منابع مالی و شرایط و تضمین لازم برای تکمیل طرح‌ها و پروژه‌های در دست اجرا اظهار داشت: برای تحقق این موضوع باید پیشبرد برنامه عملیاتی مورد توجه جدی باشد و پروژه‌های در حال کار نباید به بهانه مشکلاتی نظیر تامین مالی متوقف شود. مضافاً به اینکه تامین مالی و تضمین لازم برای اجرای کار و وظیفه هلدینگ و صندوق است و شرکت‌ها باید به گونه‌ای پیش روند که زبانی بابت عدم اجرای طرح برای مجموعه ایجاد نشود.

مدیرعامل موسسه صندوق ذخیره فرهنگیان با تأکید بر ضرورت ورود به صنایع پایین دستی پتروشیمی و سایر حوزه‌های سودآور در پتروفهنگ، از مدیران عامل شرکت‌های پتروشیمی موسسه خواست هرچه سریع‌تر نسبت به پیشبرد برنامه‌های عملیاتی و تسریع در تکمیل پروژه‌های در حال اجرا اهتمام ورزند.  
به گزارش روابط عمومی و امور بین‌الملل موسسه صندوق ذخیره فرهنگیان، علی‌صادقی در نشست و گفتگو با مدیران عامل هلدینگ پتروفهنگ و شرکت‌های زیرمجموعه این هلدینگ، ضمن قدردانی از تیم اجرایی و مدیریتی بویژه کارگران و کارمندان بخش‌های مختلف پتروشیمی صندوق ذخیره، یکی از اولویت‌های مجموعه پتروفهنگ را تعیین تکلیف وضعیت تامین منابع و تضمین لازم جهت اجرای پروژه‌ها و طرح‌ها برشمرد و با ضرورت دانستن رویکرد هم‌افزایی میان تمامی بخش‌های صندوق ذخیره فرهنگیان خاطرنشان کرد: در فرایندهای برنامه‌های در دست اقدام هلدینگ‌ها و شرکت‌های تابعه پتروفهنگ لازم است سایر هلدینگ‌ها مشارکت داده شوند و در حوزه‌های تخصصی مانند مالی، سرمایه‌گذاری و خدمات حتماً از ظرفیت و توانمندی سایر هلدینگ‌ها استفاده شود.

**تامین مالی در مسیر تحول و اثر بخشی**  
زارع پور با اشاره به تامین مالی به عنوان یکی از مسائل اساسی هلدینگ در سنوات گذشته، گفت: خوشبختانه در این سال مالی تامین ۲۰۰۰ میلیارد تومان نقدینگی از طریق بازار سرمایه برای تکمیل پروژه دنا، و پیگیری تأمین ۱۷ میلیون یورو از بانک EIH آلمان جهت تکمیل دنا، تأمین ۵۰۰ میلیارد تومان اوراق منفعه داخلی و ۱۷۰ میلیارد تومان منابع مالی از محل اوراق مرابحه جهت تکمیل هتل سپهر، تأمین بیش از ۲۰۰۰ میلیارد تومان I.LC از بانک‌های مختلف عملیاتی شده تا امکان پیشرفت پروژه‌ها هم‌میسر گردد.

دکتر صادقی همچنین ورود به حوزه‌های بالادستی گاز را به عنوان یکی دیگر از مأموریت‌های هلدینگ پتروفهنگ مورد تأکید قرار داد.  
در این جلسه همچنین دکتر زارع پور مدیرعامل هلدینگ پتروفهنگ، علی‌پاری مدیرعامل شرکت‌های تابعه پتروفهنگ گزارشی از عملکرد، دستاوردها و همچنین چالش‌ها و مسائل پتروفهنگ و شرکت‌های تابعه ارائه نمودند.

**تأکید بر کارآمدی در تامین مالی و تضمین منابع**  
صادقی همچنین با اشاره به لزوم تامین منابع مالی و شرایط و تضمین لازم برای تکمیل طرح‌ها و پروژه‌های در دست اجرا اظهار داشت: برای تحقق این موضوع باید پیشبرد برنامه عملیاتی مورد توجه جدی باشد و پروژه‌های در حال کار نباید به بهانه مشکلاتی نظیر تامین مالی متوقف شود. مضافاً به اینکه تامین مالی و تضمین لازم برای اجرای کار و وظیفه هلدینگ و صندوق است و شرکت‌ها باید به گونه‌ای پیش روند که زبانی بابت عدم اجرای طرح برای مجموعه ایجاد نشود.

**وضعیت سهام شرکت‌های بلاتکلیف را روشن نمایند**  
مدیرعامل موسسه صندوق ذخیره فرهنگیان در ادامه با ابراز رضایت نسبی از عملکرد پتروفهنگ تصریح کرد: در این حوزه هنوز چالش‌ها و مسائلی وجود دارد که باید با سرعت نسبت به حل و فصل آنها اقدام گردد و یکی از موضوعات مهم تعیین تکلیف سهام برخی از شرکت‌ها می‌باشد.  
عملکرد مدیران، اساس بقاء یا بکارگیری آنهاست

## چگونه افزایش قیمت خودرو، تورم را پشت سر گذاشت؛ ویراژ روی آرزوهای مردم

سررویس اقتصادی | جمله

شرکت خودروسازی سایپا در تازه‌ترین اقدام خود، لیست محصولات خود را بروزرسانی کرد و قیمت برخی از آنان را افزایش داد. بررسی‌ها نشان می‌دهد در ۸ ماهه ابتدایی امسال پنج نوع از محصولات سایپا به‌طور میانگین افزایش قیمت حدود ۲۰ درصدی داشته‌اند. به عبارتی اگر فردی هشت ماه قبل قصد خرید خودرویی از سایپا را داشته‌اند، این خودرو را ۲۰ درصد ارزان‌تر می‌خرد. البته این میانگین براساس پنج نوع از محصولات این شرکت و عبورونی بوده است، اما در میان خودروهای این شرکت، چهار مدل افزایش قیمتی بیش از ۲۰ درصد را تجربه کرده‌اند. این درحالی است که تورم هشت ماهه ابتدایی امسال نیز چیزی در حدود ۱۱.۴ درصد بوده است؛ به این معنا که محصولات موجود در سبد خرید مردم در این مدت به‌طور میانگین ۱۱.۴ درصد افزایش قیمت داشته‌اند.  
بر اساس گزارش کوابران افزایش قیمت محصولات سایپا در مدت زمان کوتاهی در صدر رسانه‌های داخلی قرار گرفت؛ هرچند که افزایش قیمت محصولات این شرکت نرخ مشخصی نداشت و هر محصول با توجه ویژگی‌های خود، افزایش قیمت متفاوتی را تجربه کرد. در صنعت خودروسازی ایران، قیمت کارخانه متناسب با قیمت بازاری تغییر پیدا نمی‌کند. به بیان ساده‌تر قیمت کارخانه به صورت دستوری توسط دولت تعیین می‌شود. در نهایت قیمت افزایش یافته اعلام عمومی شده و درصدی داند.

یادداشت سردبیر / اهمیت حفظ ثبات در تولید محصولات زیرساختی؛

## صنعت سیمان گروگان کمبود گاز

صفحه ۰۳

چگونه افزایش قیمت خودرو، تورم را پشت سر گذاشت؛

## ویراژ روی آرزوهای مردم

صفحه ۰۳

دبیر قرارگاه اقتصاد مقاومتی بسیج سازندگی:  
**بانک سپه بهترین عملکرد را در پرداخت تسهیلات اشتغال‌زایی داشته است**

معاون مالی بانک صادرات ایران:  
**نرخ‌های جدید تسعیر ارز برای «وبصادر» آثار درآمدی دارد**

یادداشت سردبیر

اهمیت حفظ ثبات در تولید محصولات زیرساختی؛

## صنعت سیمان گروگان کمبود گاز

نسبت به مدت مشابه سال گذشته ۱۷ درصد کاهش داشته است و این برآمده از کاهش تولید به دلیل قطعی‌های برق تابستانی است و در شرایط کاهش تولید بازار داخل در اولویت قرار گرفته و از میزان صادرات کاسته شده است. همچنین ۸۰ درصد کلینکر ایران به عراق، کویت و هند صادر می‌شود و مقاصد اصلی صادراتی سیمان ایران بازارهای افغانستان، روسیه، کویت، ارمنستان، ترکمنستان و پاکستان و دیگر کشورهای اوراسیا و حاشیه خلیج فارس است.  
صنعت سیمان ایران از ابتدای دهه ۴۰ فعالیت جهان‌تبدیل شده است. بر اساس آمارها و تحلیل صنعت سیمان در دنیا، در سال ۲۰۲۳ کشور چین بیش از نیمی از تولیدات سیمان (۵۱.۲ درصد) را به خود اختصاص داده است. این کشور در سال گذشته ۲.۱ میلیارد تن سیمان تولید کرده است. پس از آن هند با میزان تولید ۴۱۰ میلیون تن سیمان، دومین رتبه را در میان تولیدکنندگان بزرگ کسب کرد.

بزرگ‌ترین تولیدکننده در صنعت سیمان در سال ۲۰۲۴ بر اساس ظرفیت، شرکت ملی مصالح ساختمانی چین (CNBM) با ظرفیت کل تولید ۵۲۰ میلیون تن در سال است. شرکت چینی دیگری به نام Anhui Conch در این سال در جایگاه دوم قرار دارد. Holcim که مقر آن در زوگ، سوئیس است، سومین شرکت بزرگ با ظرفیت ۲۷۴ میلیون تن است. رقیب اصلی هولسیم، سیمان هایدلبرگ است که به عنوان چهارمین شرکت بزرگ در تولید سیمان شناخته می‌شود. تحلیل صنعت سیمان جهانی نشان می‌دهد که از جهت میزان مصرف کشور چین بزرگترین مصرف‌کننده سیمان در دنیا است. علیرغم اشباع صنعت سیمان در این کشور، افزایش شهرنشینی و پروژه‌های زیرساختی بزرگ همچنان مصرف چین را افزایش می‌دهند. علاوه بر چین کشور هند نیز به دلیل حرکت به سمت صنعت سریع و ابتکارات دولتی مانند «مسکن برای همه» و توسعه زیرساخت‌ها دومین مصرف‌کننده بزرگ سیمان در دنیا است. بنابراین از جهت مصرف منطقه آسیا و اقیانوسیه بیشترین سهم را در دنیا دارد. پس از آن در خاورمیانه و آفریقا نیز مصرف سیمان به دلیل افزایش پروژه‌های ساخت‌وساز و زیرساختی بسیار زیاد است.

ایالات متحده نیز به دلیل رشد پایدار با سرمایه‌گذاری در نوسازی زیرساخت‌ها و پروژه‌های مسکن یکی از مصرف‌کننده‌های بزرگ در دنیا شناخته می‌شود. در این کشور در سال ۲۰۲۳ مصرف به ۱۲۰ میلیون تن در سال رسیده است. در تحلیل صنعت سیمان باید گفت که از تولیدات ۷۲ میلیون تنی در سال ۶۶.۲، ۱۴۰۲ میلیون تن در داخل کشور به مصارف داخلی اختصاص یافت و الباقی صادر شد. میزان مصرف سیمان نیز در سال ۱۴۰۲ نسبت به سال ۱۴۰۱ رشد حدود ۱۱ درصدی داشت.





## سرپرست شرکت ساخت و توسعه زیربناهای حمل و نقل تشریح کرد؛ احداث و بهره‌برداری ۳۲۲ کیلومتر راه و راه آهن در ۱۰۰ روز

«هوشنگ بازوند»، معاون وزیر راه و شهرسازی و سرپرست شرکت ساخت و توسعه زیربناهای حمل و نقل کشور در تبیین عملکرد ۱۰۰ روزه این شرکت اظهار کرد: احداث و بهره‌برداری ۲۴۱ کیلومتر راه و بزرگراه و ۶۱ کیلومتر خط ریلی و همین طور ۲۰ کیلومتر روسازی و ریل گذاری خط آهن و ارزیابی و تملک بیش از یک میلیون و ۲۰۰ هزار متر مربع اراضی جهت طرح‌ها و برخی اقدامات شاخص دیگر در این شرکت انجام شده است.

به گزارش پایگاه خبری وزارت راه و شهرسازی، وی افزود: با وجود این، هم ظرفیت کشور با اتکا به توان داخلی و هم توقع و برنامه‌های تعریف شده وزیر راه و شهرسازی بسیار بیش از این موارد است که به فضل حق تعالی از این پس با شتاب مضاعف در این مسیر حرکت خواهیم کرد.

مدیرعامل شرکت راه آهن:

# قطار برقی تهران – مشهد جان تازه می‌گیرد

صفحه ۰۶

معاون دفتر امور عملیات راهداری، ماشین‌آلات و مدیریت بحران سازمان راهداری خبر داد؛

## آماده‌باش ۱۲ هزار نیروی راهدار در طرح زمستانی راه‌های بین‌شهری

صفحه ۰۵

مدیرعامل شرکت فرودگاه‌ها و ناوبری هوایی ایران خبر داد؛  
**افتتاح پروژه‌های فرودگاه کرمانشاه با حضور وزیر راه و شهرسازی**

صفحه ۰۶

 <p>با حکم وزیر راه و شهرسازی؛ <b>«عبدالرضا گلپایگانی»</b> سرپرست شرکت بازآفرینی شهری ایران شد</p>	 <p><b>بیانیه اتحادیه مالکان کشتی در محکومیت تحریم‌های اتحادیه اروپا علیه کشتیرانی</b></p>
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

مدیرکل راه و شهرسازی استان تهران خبر داد؛

## برگزاری میز خدمت، ۴ روز متوالی در محله کم‌برخوردار دولتخواه تهران

دولتخواه تهران گفت: در راستای پاسخگویی مستم به استان تهران مقرر شد میز خدمت با حضور کارشناسان اداره کل به مناسبت هفته بسیج از روز دوشنبه پنجم آذرماه لغایت روز پنج‌شنبه هشتم آذرماه در منطقه نهضت پاسخگویی به شهروندان میز خدمت این اداره کل طی چهار روز متوالی در هفته جاری در محله تهران کارشناسان حوزه‌های مسکن و ساختمان و بازرگانی شهری، اداره املاک و حقوقی و فرم جیم حضور داشته باشند.

دولتخواه برگزار شد. جنتی گفت: در برپایی میز خدمت اداره کل مقرر شد جهت پاسخگویی به شهروندان منطقه دولتخواه تهران کارشناسان حوزه‌های مسکن و ساختمان و بازرگانی شهری، اداره املاک و حقوقی و فرم جیم حضور داشته باشند.

لازم به ذکر است این چهارمین میز خدمت اداره کل استان است که اولی در باغ آذری، دوم و سوم در محل صلی نماز جمعه تهران و میز خدمت چهارم نیز در محله دولتخواه تهران برپا می‌شود.

مدیر کل راه و شهرسازی استان تهران گفت در راستای نهضت پاسخگویی به شهروندان میز خدمت این اداره کل طی چهار روز متوالی در هفته جاری در محله تهران کارشناسان حوزه‌های مسکن و ساختمان و بازرگانی شهری، اداره املاک و حقوقی و فرم جیم حضور داشته باشند.

لازم به ذکر است این چهارمین میز خدمت اداره کل استان است که اولی در باغ آذری، دوم و سوم در محل صلی نماز جمعه تهران و میز خدمت چهارم نیز در محله دولتخواه تهران برپا می‌شود.

مدیرکل راه و شهرسازی استان تهران گفت در راستای نهضت پاسخگویی به شهروندان میز خدمت این اداره کل طی چهار روز متوالی در هفته جاری در محله تهران کارشناسان حوزه‌های مسکن و ساختمان و بازرگانی شهری، اداره املاک و حقوقی و فرم جیم حضور داشته باشند.

لازم به ذکر است این چهارمین میز خدمت اداره کل استان است که اولی در باغ آذری، دوم و سوم در محل صلی نماز جمعه تهران و میز خدمت چهارم نیز در محله دولتخواه تهران برپا می‌شود.

مدیرکل راه و شهرسازی استان تهران گفت در راستای نهضت پاسخگویی به شهروندان میز خدمت این اداره کل طی چهار روز متوالی در هفته جاری در محله تهران کارشناسان حوزه‌های مسکن و ساختمان و بازرگانی شهری، اداره املاک و حقوقی و فرم جیم حضور داشته باشند.

لازم به ذکر است این چهارمین میز خدمت اداره کل استان است که اولی در باغ آذری، دوم و سوم در محل صلی نماز جمعه تهران و میز خدمت چهارم نیز در محله دولتخواه تهران برپا می‌شود.

مدیرکل راه و شهرسازی استان تهران گفت در راستای نهضت پاسخگویی به شهروندان میز خدمت این اداره کل طی چهار روز متوالی در هفته جاری در محله تهران کارشناسان حوزه‌های مسکن و ساختمان و بازرگانی شهری، اداره املاک و حقوقی و فرم جیم حضور داشته باشند.

لازم به ذکر است این چهارمین میز خدمت اداره کل استان است که اولی در باغ آذری، دوم و سوم در محل صلی نماز جمعه تهران و میز خدمت چهارم نیز در محله دولتخواه تهران برپا می‌شود.



سرپرست سازمان ملی زمین و مسکن در اولین نشست خود با مدیران این سازمان تاکید کرد؛  
**استمرار نقاط قوت و رفع نقاط ضعف در سازمان ملی زمین و مسکن**

مسکن تاکید کرد. «علی نبیان»، سرپرست سازمان ملی زمین و مسکن در اولین نشست خود با مدیران این سازمان بر استمرار نقاط قوت و رفع نقاط ضعف در سازمان تاکید کرد و گفت: شرایط امروز این سازمان با گذشته متفاوت است و باید به کمک یکدیگر دغدغه‌های مردم در حوزه مسکن را برطرف کنیم.

به گزارش سازمان ملی زمین و مسکن، نبیان با برگزاری و پیشکار را دو عنصر مهم در پیشبرد اهداف سازمانی دانست و افزود: امیدوارم با کمک هم بتوانیم در استمرار نقاط قوت سازمان بکوشیم و نقاط ضعف را به قوت تبدیل کنیم.

سرپرست سازمان ملی زمین و مسکن در بخش دیگری از صحبت‌هایش بر رفع دغدغه‌های معیشتی و شغلی همکاران سازمان ملی زمین و مسکن تاکید کرد.

نبیان گفت: با توجه به آغاز سفرهای استانی ریاست جمهوری و وزیر راه و شهرسازی، باید صدور هر نوع مجوزی که برای تسریع خدمات‌رسانی به مردم نیاز است را در اولویت قرار دهیم.

معاون وزیر راه و شهرسازی یکی از اولویت‌های اصلی در عملکرد مدیران را ضرورت تزیق آرامش میان پرسنل سازمان و استان‌ها برشمرد و افزود: بدون توجه به وضعیت شغلی و معیشتی همکاران نمی‌توانیم توقع داشته باشیم که آنها برای حل مشکلات مردم از تمام توان خود بهره‌گیرند.

وی خواستار ارائه گزارش ۱۰۰ روزه عملکرد مدیران سازمان ملی زمین و مسکن شد و اضافه کرد: باید تحلیل درستی از وضع موجود داشته باشیم و

همچنین برنامه یک‌سال آینده در افتتاح طرح‌ها را در دستور کار قرار دهیم.

برگزاری مسابقه معماری در جزیره بوموسی، تسریع پاسخ‌گویی به مکاتبات استانی، تحقق درآمدهای سازمان، پیگیری معین‌های استانی، صرفه‌جویی در مصرف انرژی سازمان و همچنین افزایش حفظ و حراست از اراضی دولتی از جمله دیگر مواردی بود که سرپرست سازمان ملی زمین و مسکن در صحبت‌های خود به آنها اشاره کرد.

نبیان در پایان از تلاش‌های ارسال مالکی مدیرعامل سابق سازمان ملی زمین و مسکن تقدیر کرد.

در این نشست ارسال مالکی نیز با اشاره به اهمیت وظایف سازمان ملی زمین و مسکن، گفت:

معاون دفتر امور عملیات راهداری، ماشین‌آلات و مدیریت بحران سازمان راهداری خبر داد؛  
**آماده‌باش ۱۲ هزار نیروی راهدار در طرح زمستانی راه‌های بین‌شهری**

معاون دفتر امور عملیات راهداری، ماشین‌آلات و مدیریت بحران سازمان راهداری خبر داد؛  
**آماده‌باش ۱۲ هزار نیروی راهدار در طرح زمستانی راه‌های بین‌شهری**

معاون دفتر امور عملیات راهداری، ماشین‌آلات و مدیریت بحران سازمان راهداری خبر داد؛  
**آماده‌باش ۱۲ هزار نیروی راهدار در طرح زمستانی راه‌های بین‌شهری**

معاون دفتر امور عملیات راهداری، ماشین‌آلات و مدیریت بحران سازمان راهداری خبر داد؛  
**آماده‌باش ۱۲ هزار نیروی راهدار در طرح زمستانی راه‌های بین‌شهری**

**هوایما**

## گزارش عملکرد ۱۰۰ روزه هوایمایی جمهوری اسلامی ایران در دولت چهاردهم

گزارش عملکرد ۱۰۰ روزه هوایمایی جمهوری اسلامی ایران «هما» در دولت چهاردهم حاکی از جابه‌جایی بیش از ۴۲۰ هزار مسافر در این مدت است.

به گزارش پایگاه خبری وزارت راه و شهرسازی، روابط عمومی هوایمایی جمهوری اسلامی ایران «هما» گزارشی از عملکرد ۱۰۰ روزه این شرکت در دولت چهاردهم منتشر کرد که نشان می‌دهد، طی مدت یاد شده تعداد ۴۲۰ هزار و ۲۵۹ مسافر در پروازهای داخلی و خارجی «هما» با انجام ۴ هزار و ۲۰۶ پرواز جابه‌جا شده‌اند. همچنین بیش از ۲ میلیون و ۸۵۶ هزار کیلوگرم بار در شبکه پروازی «هما» حمل شده است.

حاصل‌پست نیز از دیگر خدمات «هما» است که در مدت یاد شده به میزان ۹ هزار و ۴۵۶ کیلوگرم محموله پستی با پروازهای هما جابه‌جا شده است.

در این ۱۰۰ روز ۱۲۸ پرواز اربعین و جابه‌جایی بیش از ۲۷ هزار زائر حسینی از فرودگاه‌های تهران، اصفهان، زنجان، سمنان، شهرکرد و یچنورد از جمله اقدامات انجام شده در مدت ایام اربعین بود. در ضمن وظیفه جابه‌جایی ۱۷۰ هزار زائر عمره از ۱۶ ایستگاه پروازی هما از تاریخ ۲۸ شهریور ماه سال جاری شروع شده است و همچنان نیز ادامه دارد.

هوایمایی جمهوری اسلامی ایران «هما» به عنوان شرکت حامل پرچم کشورمان، سهم بسزایی در توسعه صنعت حمل‌ونقل هوایی ایران دارد و این شرکت با ارائه خدمات گسترده در جابه‌جایی مسافر، بار، پست، نقشی کلیدی در گسترش خدمات هوایی در داخل و خارج از کشور ایفا می‌کند.

یادآور می‌شود هوایمایی جمهوری اسلامی ایران «هما» در ۱۰۰ روز ابتدای آغاز به کار دولت چهاردهم، توانست با تلاش بی‌وقفه، خدماتی گسترده و متنوعی را به مسافران خود ارائه دهد.

**مسکن**

## مدیرعامل شرکت عمران شهر جدید سهند خبر داد؛ تکمیل یک هزار و ۵۰۰ واحد نهضت ملی مسکن در شهر سهند تا دهه فجر

مدیرعامل شرکت عمران شهر جدید سهند گفت: یک هزار و ۵۰۰ واحد نهضت ملی مسکن در این شهر در مراحل و تکمیل بوده و در دهه فجر به متقاضیان واگذار می‌شود.

«فرهاد سعیدی» در گفت و گو با ایرنا بیان این که تاسیسات زیربنایی این واحدها در صورت همراهی بانک‌ها و متقاضیان تکمیل می‌شود، افزود: در زمان کوتاهی بیش از ۲۶ هزار واحد نهضت ملی مسکن در این شهر در حال اجراست.

وی با اشاره به اینکه در اردیبهشت ماه امسال ۸۳ واحد از این پروژه‌ها تحویل متقاضیان شده است، اظهار کرد: میزان آورده مردمی به پروژه‌های نهضت ملی مسکن ۵۵ درصد بوده و اعطای تسهیلات بانکی برای این پروژه‌ها ۴۵ درصد است.

مدیرعامل شرکت عمران شهر جدید سهند گفت: تسهیلات حمایتی مسکن توسط بانک‌ها باید متناسب با پیشرفت پروژه‌ها اعطا شود و بانک‌ها باید ملزم به رعایت مصوبه شورای مسکن باشند.

سعیدی، خواستار تکمیل تاسیسات زیربنایی به ویژه شبکه آب و فاضلاب در پروژه‌های افتتاحی از جمله ۲ هزار واحدی کوی شهید تجلایی در شهر جدید سهند شد و ادامه داد: با توجه به ماده ۱۶ قانون احداث شهرهای جدید، بانک‌ها در راستای عقد قانون مشارکت مدنی باید قرارداد واگذاری را قبول کنند.

وی با اشاره به تخصیص واحدهای نهضت ملی مسکن به ۲ هزار و ۶۷۰ متقاضی تحت پوشش کمیته امداد و سازمان بهزیستی،





